

# Spółeczne sadzenie lasu w Masywie Ślęży na Dolnym Śląsku

2019-04-18

16 kwietnia 2019 r. Katarzyna Łapińska - Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Regionalny Konserwator Przyrody, uczestniczyła w sadzeniu lasu na terenie leśnictwa Tapadła w Nadleśnictwie Miękinia w Masywie Ślęży. Sadzenie odbyło się w związku ze zniszczeniem terenu przez suszę i owady. W miejsce usuniętych świerków posadzone zostały buki oraz - w niewielkim udziale - czereśnie ptasie.

W sadzeniu lasu udział wzięli Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak oraz przedstawiciele instytucji z Dolnego Śląska - KGHM Polska Miedź, Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego we Wrocławiu, Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej we Wrocławiu, Aresztu Śledczego we Wrocławiu, Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego we Wrocławiu, Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Hydropolis - MPWiK, Zarządu Zieleni Miejskiej w Urzędzie Miasta Wrocław, Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Oddział Regionalny we Wrocławiu, Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, Urzędu Gminy Sobótka, Urzędu Gminy Łagiewniki, Urzędu Gminy Marcinowice, Urzędu Gminy Dzierżoniów, Urzędu Gminy Miękinia, 43 Wojskowego Oddziału Gospodarczego i Garnizonu Wrocław.



Sadzenie lasu miało miejsce w granicach obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Masyw Ślęży PLH020040. Obszar Natura 2000 Masyw Ślęży charakteryzuje się dużą różnorodnością biologiczną. W jego granicach stwierdzono 16 typów siedlisk z załącznika I dyrektywy siedliskowej. Znajduje się tu jedyne, potwierdzone ostatnio w Polsce, stanowisko mieczyka błotnego *Gladiolus paluster*. W granicach obszaru występują również cenne miejsca zimowania nietoperzy, w tym nocka dużego *Myotis myotis*, nocka Bechsteina *Myotis bechsteinii* i mopka *Barbastella barbastellus*.

Obszar Natura 2000 Masyw Ślęży w całości znajduje się w granicach i w otulinie Ślężańskiego Parku Krajobrazowego.

## Wspólne sadzenie lasu

